
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 1 DEL 05-01-2019
Ordinanza Sindacale n. 1 del 05-01-2019

 
OGGETTO ORDINANZA PER LA REQUISIZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO.

  
PREMESSO che a causa della copiosa nevicata verificatasi nella nottata tra il quattro ed il
cinque gennaio 2019, si rende indifferibile ed urgente provvedere al ripristino del traffico
nelle vie principali dell'abitato e nelle strade di periferie dove presenti aree più densamente
abitate, mediante rimozione della neve e spandimento del sale;

RITENUTO necessario e urgente acquisire in uso per le necessità di cui sopra alcuni mezzi
idonei allo scopo;

VISTO che mezzi più tempestivamente reperibili e prontamente disponibili sono i seguenti,
con indicate a
fianco le relative proprietà:
Mezzo                                                                        Proprietario
Trattore Fiat Agri 80-66 targa CL 09282              Di Pietra Salvatore di Villalba

VISTO l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981, n. 66

VISTO l'articolo 15 della Legge 24.2.1992 n. 225;

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO il vigente statuto comunale;

ATTESO che l'urgenza è tale da non consentire l'indugio richiesto per avvisare il Prefetto,
al quale tuttavia sarà data comunicazione del presente provvedimento;

ORDINA

1) La requisizione in uso in favore del Comune dei mezzi sopra (in premessa) elencati.

2) L'indennità spettante ai proprietari verrà determinata e liquidata con successivo
provvedimento;

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 1/2019



 
3) Di dare atto che avverso la presente ordinanza è ammesso:
- ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di Caltanissetta entro 30 gg. dalla
pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune;
- ricorso al TAR di Palermo, entro 60 gg dalla pubblicazione della presente ordinanza
all'Albo Pretorio dei Comune;
- ricorsostraordinario al Presidente della Regione Siciliana, per soli motivi di legittimità,
entro 120 gg dalla pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune.

4) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On Line per la durata di
15 giorni.
 
La Polizia Municipale è incaricata della notifica e della esecuzione della presente
disposizione che immediatamente, viene comunicata e, in copia, trasmessa al Prefetto di
Caltanissetta.

Responsabile del procedimento è il Geom. Trabona Melchiorre Capo Area Servizi Tecnici
del Comune di Villalba.
 
 

        IL SINDACO
(Geom. Alessandro Plumeri)

 
 
 
 
 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 1/2019


